
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

<</£ f» 2022 г. Кызыл № S 3 ___

О внесении изменений в Порядок заключения брака в 
торжественной обстановке органами записи актов гражданского

состояния Министерства юстиции Республики Тыва_________

В соответствии с пунктом 5 статьи 27 Федерального закона от 
15.11.1997 № 14Э-ФЗ «Об актах гражданского состояния», абзацем третьим 
пункта 2 статья 3 Закона Республики Тыва от 04.07.2000 № 545 «Об 
образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния 
Республики Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок заключения брака в торжественной обстановке 
органами записи актов гражданского состояния Министерства юстиции 
Республики Тыва, утвержденный приказом от 25.03.2022 № 39 (далее -  
Порядок), следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«разбрасывать конфетти, лепестки цветов, монеты, конфеты и другие

предметы в помещении органа ЗАГС и прилегающей территории здания 
ЗАГС;»;

2) абзац тринадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«осуществлять фото-, видеосъемку при оформлении документов,

содержащих персональные данные. При подписании молодоженами 
документов, осуществлять фото-, видеосъемку разрешается строго в 
определенное время, установленное сотрудником органа ЗАГС, 
осуществляющий торжественную регистрацию брака;»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае нарушения требований настоящего Порядка, гражданин 

(виновное лицо) будет привлечен к ответственности в соответствии с 
действующим законодательством».

2. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) ознакомить государственных гражданских



служащих, работников Министерства юстиции Республики Тыва с 
настоящим приказом.

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Ооржак И.В.) разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства юстиции Республики Тыва (https://miniust.rtyva.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра юстиции Республики Тыва Москаленко Т.Н.

Е.А. Мельников

https://miniust.rtyva.ru

